
 

ZARZĄDZENIE Nr 106/2023 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

 
w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku poz.1270 ze zmianami), zarządzam, 
co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 90.867,73 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 90.867,73 zł 
2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 90.867,73 zł, z tego: 
 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 90.867,73 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.    

§ 3 

 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 
rok, przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    49.659.860,33 zł 
 dochody bieżące:           42.287.185,60 zł 
 dochody majątkowe:            7.372.674,73 zł 
 
 2. Po stronie wydatków    56.101.728,88 zł 
 wydatki bieżące:           41.740.608,99 zł 
 wydatki majątkowe:          14.361.119,89 zł 
 

§ 6 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 750 "Administracja publiczna", 

rozdział 75095 "Pozostała działalność" o kwotę 167,73 zł. Środki pochodzą z Funduszu 

Pomocy, przeznacza się je na: 
  1. nadanie numeru PESEL dla uchodźców w wysokości 50,04 zł, 

  2. wykonanie zdjęć dla uchodźców w wysokości 117,69 zł, 

 

  Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 

rozliczenia finansowe" o kwotę 20.700,00 zł - środki z tytułu wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie" o kwotę 

20.700,00 zł z tego:  
 *rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 12.793,01 zł, 

 *rozdział 80103 "Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych" o kwotę 1.771,13 zł, 

 *rozdział 80104 "Przedszkola" o kwotę 6.131,31 zł, 

 *rozdział 80107 "Świetlice szkolne" o kwotę 4,55 zł. 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85502 

"Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego" o kwotę 70.000,00 zł z 

przeznaczeniem na uregulowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu 

świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów i zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.498.2023.MJ z dnia 15 grudnia 2023 roku. 

 

 Zwiększa się plan w dziale 900 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”, rozdział 90026 

„Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” o kwotę 10.460,00 zł z przeznaczeniem 

na zapłatę kary pieniężnej za nieosiągnięcie w 2019 roku wymagalnego poziomu recyklingu i 

przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, 

metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 40% wagowo, o którym mowa w 

rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych 

frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 roku poz. 2167). Decyzja Dolnośląskiego 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska nr DJ-DI.7062.29.2023.pp.kp. 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 

tego samego działu. 

 

Sporządził: Marek Kurec 

 

 


